a surtir, y de este modo se conserua la negociacion y mercan-
cia, para que se alega por principal fundamento el text. in d. l.
cum tabernam, y se dice que esta es la inteligencia adequad a el,
y en su comprobacion se refiere el lugar de Baldo, y los demás,
de que en la dicha alegacion a num. 8. se haze meacion, que to-
do se funda in dispositione d. l. cum tabernam.

45 Loprimer, porque bien entendida la disposicion de la di-
cha ley cum tabernam, y su razon verdadera de decidir, iuxta
ea quæ post multorum interpretationes tradit Pinel. d. Rub. I.
part. num. 46. versi. Circa quam legem cum tabernam, tā lexos
està de que nos obste que antes se puede inducir en favor de dō
Francisco, por argumento ab speciali nam ut animaduertit Pi-
nel. & ex ipsamet lege probatur in specie eius non fuerunt obli-
gatae merces specialiter, vel expressè sed taberna tantum, ideo
que dubitatio erat apud Iurisconsultos, an merces obligarentur,
quia taberna nō erat debitoris ut denotant verba text. ibi: *N. trū*
eo facto nihil egerit, vbi Accurit. in verbo nihil, ibi: Quod videbatur
quod erat in publico, vel conducta erat à publico. Vel ut ait Pinel. quod
verba intelligantur non solum quia taberna non estet debito-
ris, sed quia verosimiliter parui valoris estet demptis mercibus,
ideoque dici posset nihil agi si merces non obligarentur, licet
taberna debitoris estet ad text. in prin. inst. ad. l. falcidiam, ibi:
Pro nullo vel minimo, cum vulgaribus.

46 Y para resguardar el derecho del acreedor, en que se conside-
ró menos perjuicio del deudor, como en la ley fin. quæ res pig-
nor. obligar. poss. que por este respeto en la obligacion general
de todo los bienes extendio la hypotheca a los bienes futu-
ros, aunque no se expressasse en ella, aqui en esta particular dela
tienda la extendio tambien Sceuola a las mercaderias della, y
decidio que quedassen obligadas las que tempore mortis debi-
toris inuenientur, ut considerat Bart. in d. l. cum tabernā, ibi:
Ratio differentiae est, quia licet in pignore fiat largior interpretatio, tamen
per hoc ius debitoris non fit deterius, non enim ad plus tenetur, item ius cre-
ditoris fiet melius, quia subuenitur ei ex cautione, quia est sibi de debito cau-
tius. Y por esta causa in obligatione speciali tabernæ, non facta
mentione mercium veniunt merces ad fauorem creditoris ad
maiorem eius cautionem ut ex doctrina Bartul. aperte proba-
tur.

47 Y la facultad que le quedò reservada en la especie de este texto
ESTEAD
E al deu-

al deudor, para que libremente pudiesse vender las mercaderias de la tienda, y con su venta quedasen libres de la hipoteca, no fue por razon de ser venales, porque esto no se tratò, ni disputò en el, sino en fuerza de inducir la misma ley la obligacion de las mercaderias de la tienda, y esto verbo collectivo, y a donde sub uno plures res continentur vniuersaliter ut est taberna, sicut grex pecudum, & similia: quia quamvis mutantur, tamen eadem videtur esse taberna, idem videtur esse grex, leg. grege de pignorib. l. cum Pater. §. mensæ de legat. 2. l. peculiū in prin. cod. Y en este sentido se dice.